ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к соглашению о предоставлении субсидии муниципальному бюджетному учреждению на

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) от «29» декабря 2023 г. Поронайск

«03» июля 2024 г. № 9

Учредитель Департамент образования, культуры и спорта Администрации Поронайского
городского округа (далее - Учредитель), в лице директора Чуваева Андрея Олеговича, действующего на
основании Положения утвержденного решением Собрания Поронайского городского округа от 31.01.2013
№ 12, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Поронайска (далее - Учреждение), в лице директора Скрипник
Александры Александровны, действующего на основании Устава, утвержденного постановлением
Администрации Поронайского городского округа от 10.11.2015 г. № 1130, с другой стороны, вместе
именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Приложение № I «График перечисления Субсидии» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, стороны будут
руководствоваться условиями Соглашения.

3. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами и
действует в рамках заключенного Соглашения, является его неотъемлемой частью.

5. Платежные реквизиты Сторон

Учредитель:

Департамент СЖиС <
1.ХХ*

Директор: '
7 + -4=- \
/ Чуваев А. О.

/ V

О^ГОРО^^

Учреждение:

МБОУ СОШ № 1 г. Поронайска

Ау ««,, 77 . /к
/З&х' 7 Скрипник А.А.
I ' ./Г У/)

Ь ; г- §
Н * * * О

\ ^Хч1оХХх

Приложение № 1
к дополнительному соглашению о предоставлении

субсидии муниципальному бюджетному
учреждению на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
от «03» июля 2024 года

ГРАФИК
перечисления Субсидии

Сроки предоставления субсидии Сумма, рублей
Январь до 31.01.2024 2 465 165,30
организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
государственных образовательных организациях субъекта Российской Федерации (муниципальных
образовательных организациях)
1003-0100213040-611
ДКЛ 24-53040-00000-00000

0,00

Февраль
в том числе:

до 28.02.2024 11 439 132,79

организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
государственных образовательных организациях субъекта Российской Федерации (муниципальных
образовательных организациях)
1003-0100213040-611
ДКЛ 24-53040-00000-00000

0,00

Субсидия на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных
общеобразовательных организациях, расположенных на территории Сахалинской области
0709-010ЕВ51790-611 ДКЛ 24-51790-
00000-00000

0,00

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам
государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные
программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования,
образовательные программы среднего общего образования
0702-01002К3030-611
ДКЛ 24-53030-00000-00000

0,00

Март
в том числе:

до 31.03.2024 8 622 768,55

организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
государственных образовательных организациях субъекта Российской Федерации (муниципальных
образовательных организациях)
1003-010021,3040-611
ДКЛ 24-53040-00000-00000

200 000,00

Субсидия на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных
общеобразовательных организациях, расположенных на территории Сахалинской области
0709-010ЕВ51790-611 ДКЛ 24-51790-
00000-00000

114 669,35

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам
государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные
программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования,
образовательные программы среднего общего образования
0702-01002К3030-611
ДКЛ 24-53ОЗО-ООООО-ООООО

543 239,85

Апрель
в том числе:

до 30.04.2024 12 986 628,82

организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
государственных образовательных организациях субъекта Российской Федерации (муниципальных
образовательных организациях)
1003-0100213040-611
ДКЛ 24-53040-00000-00000

1 201 407,56

Субсидия на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных
общеобразовательных организациях, расположенных на территории Сахалинской области
0709-010ЕВ51790-611 ДКЛ 24-51790-
00000-00000

57 334,58

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам
государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные
программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования,
образовательные программы среднего общего образования
0702-01002К3030-611
ДКЛ 24-53030-00000-00000

500 882,51

Сроки предоставления субсидии Сумма, рублей
Май
в том числе: до 31.05.2024 17 807 114,66

организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее
образование в государственных образовательных организациях субъекта Российской
Федерации (муниципальных образовательных организациях)
1003-010021,3040-611
ДКЛ 24-53040-00000-00000

2 544,18

Субсидия на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в
муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории
Сахалинской области
0709-010ЕВ51790-611

68 270,75

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим
работникам государственных и муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательные программы начального общею образования,
образовательные программы основного общего образования, образовательные программы
среднего общего образования
0702-01ОО2КЗОЗО-611
ДКЛ 24-53030-00000-00000

934 849,10

Июнь
в том числе:

до 30.06.2024 12 684 027,03

организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее
образование в государственных образовательных организациях субъекта Российской
Федерации (муниципальных образовательных организациях)
1003-01002Е3040-611
ДКЛ 24-53040-00000-00000

208 595,72

Субсидия на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в
муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории
Сахалинской области
0709-010ЕВ51790-611
ДКЛ 24-51790-00000-00000

82 916,30

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим
работникам государственных и муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательные программы начального общего образования,
образовательные программы основного общего образования, образовательные программы
среднего общего образования
0702-01002К3030-611
ДКЛ 24-53030-00000-00000

712 282,78

Июль
в том числе:

до 31.07.2024 6 302 913,88

организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее
образование в государственных образовательных организациях субъек-а Российской
Федерации (муниципальных образовательных организациях)
1003-01002Е3040-6II
ДКЛ 24-53040-00000-00000

103 522,00

Субсидия на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в
муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории
Сахалинской области
0709-010ЕВ51790-611
ДКЛ 24-5 1790-00000-00000

41313,37

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим
работникам государственных и муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательные программы начального общего образования,
образовательные программы основного общего образования, образовательные программы
среднего общего образования
0702-01ОО2КЗОЗО-611
ДКЛ 24-53030-00000-00000

116 801,03

Август до 31.08.2024 4 283 884,05
организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее
образование в государственных образовательных организациях субъекта Российской
Федерации (муниципальных образовательных организациях)
1003-010021.3040-611
ДКЛ 24-53040-00000-00000

0,00

Субсидия на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в
муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории
Сахалинской области
0709-0 ЮЕВ 51790-61 1
ДКЛ 24-51790-00000-00000

0,00

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим
работникам государственных и муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательные программы начального общего образования,
образовательные программы основного общего образования, образовательные программы
среднего общего образования
0702-01ОО2КЗОЗО-6II
ДКЛ 24-53030-00000-00000

3 352,19

Сроки предоставления субсидии Сумма, рублей
Сентябрь
в том числе: до 30.09.2024 7 770 850,25
организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
государственных образовательных организациях субъекта Российской Федерации (муниципальных
образовательных организациях)
1003-010021.3040-611
ДКЛ 24-53О4О-ООООО-ООООО

0,00

Субсидия на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных
общеобразовательных организациях, расположенных на территории Сахалинской области
0709-010ЕВ51790-611 ДКЛ 24-51790-
00000-00000

9 710,44

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам
государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные
программы начального общего образования, образовательные программа! основного общего
образования, образовательные программы среднего общего образования
0702-01ОО2КЗОЗО-611
ДКЛ 24-53030-00000-00000

84 921,95

Октябрь
в том числе:

до 31.10.2024 11 198 901,08

организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальнсс общее образование в
государственных образовательных организациях субъекта Российской Федерации (муниципальных
образовате л ь н ы х ор га н и за ц и я х)
1003-0100213040-611
ДКЛ 24-53040-00000-00000

574 822,00

Субсидия на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных
общеобразовательных организациях, расположенных на территории Сахалинской области
0709-010ЕВ51790-611 ДКЛ 24-51790-
00000-00000

51 313,37

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам
государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные
программы начального общего образования, образовательные программы основного общего
образования, образовательные программы среднего общего образования
0702-01ОО2КЗОЗО-611
ДКЛ 24-53030-00000-00000

291 861,22

Ноябрь
в том числе:

до 30.11.2024 7 504 078,64

организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
государственных образовательных организациях субъекта Российской Федерации (муниципальных
образовательных организациях)
1003-0100213040-611
ДКЛ 24-53040-00000-00000

745 263,00

Субсидия на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных
общеобразовательных организациях. расположенных на территории Сахалинской области
0709-010ЕВ51790-61 1 ДКЛ 24-51790-
00000-00000

23 060,84

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам
государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные
программы начального общего образования, образовательные программы основного общего
образования, образовательные программы среднего общего образования
0702-01ОО2КЗОЗО-6II
ДКЛ 24-53ОЗО-ООООО-ООООО

48 179,91

Декабрь
в том числе:

до 31.12.2024 9 939 503,95

организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
государственных образовательных организациях субъекта Российской Федерации (муниципальных
образовательных организациях)
1003-0100213040-611
ДКЛ 24-53О4О-ООООО-ООООО

1 046 945,54

Субсидия на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных
общеобразовательных организациях, расположенных на территории Сахалинской области
0709-010ЕВ51790-611 ДКЛ 24-51790-
00000-00000

0,00

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам
государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные
программы начального общего образования, образовательные программы основного общего
образования, образовательные программы среднего общего образования
О7О2-О1ОО2КЗОЗО-61)
ДКЛ 24-5ЗОЗО-ООООО-ООООО

29 029,46

ИТОГО: 113 004 969,00
1003-010021.3040-611
ДКЛ 24-53040-00000-00000

4 083 100,00

0709-010ЕВ51790-611
ДКЛ 24-51790-00000-00000

■—«•,^448 589,00
скип ГОР

0702-01002К3030-611
ДКЛ 24-53030-00000-00000

3 26.5 4^,00
...........  1 । ■ ..М»

Учредитель: /\ 4/ /
ДепартаментОКиС / : _4=- / Л

Директор.

/^/ / 1 /^'Р- 1

/ V ■

А Учреждение А

МБОУСОЦуС 1 г Поронайска
У 5 1 -ГДирейК / А 0

/г//
(ДЙ’ИЧЙик А Л

ТЙ^М^ООЛ^Х^